

表四

本國銀行綜合損益表  
(國際金融業務分行及國外分行)  
109年1-9月

單位：新臺幣百萬元

項 目	合 計	臺灣銀行	臺灣土地銀行	合作金庫銀行	第一商業銀行	華南商業銀行	彰化商業銀行	上海商業銀行	台北富邦銀行	國泰世華商銀
利息收入	163,625	8,382	5,253	10,951	12,260	7,521	5,254	3,628	15,695	9,649
放款及貼現利息	92,519	3,880	3,083	6,880	7,818	4,266	3,340	3,404	4,971	4,822
存放及拆放同業利息	18,048	2,293	709	1,496	1,210	885	726	142	2,584	637
附賣回票債券投資利息收入	197	-	-	-	-	-	-	-	-	3
債券利息	49,576	1,993	1,457	2,567	3,207	2,359	1,163	77	6,129	4,152
其他利息收入	3,285	216	4	8	25	11	25	5	2,011	35
利息支出	52,750	2,037	2,148	4,274	4,194	3,206	1,738	1,214	6,047	1,651
存款利息	29,098	974	1,069	1,092	1,665	1,164	928	1,039	2,081	866
借入款利息	16,069	1,037	1,076	3,154	2,394	1,983	782	143	549	426
附買回票債券負債利息費用	3,404	22	-	7	123	40	5	-	848	212
結構型商品利息費用	469	2	-	-	4	17	15	30	17	136
其他利息費用	3,710	2	3	21	8	2	8	2	2,552	11
利息淨收益	110,875	6,345	3,105	6,677	8,066	4,315	3,516	2,414	9,648	7,998
利息以外淨收益	24,059	-1,669	-52	627	527	497	-100	751	43	3,020
手續費淨收益	10,472	81	121	204	675	146	183	579	760	518
手續費收入	11,491	118	148	233	729	179	207	587	857	624
手續費支出	1,019	37	27	29	54	33	24	8	97	106
透過損益按公允價值衡量之金融 資產及負債損益	15,078	188	73	25	929	55	-83	117	180	1,790
透過其他綜合損益按公允價值衡 量之金融資產已實現損益	11,680	-	136	196	161	371	267	-	115	3,377
除列按攤銷後成本衡量之金融 資產損益	167	-	-	-	3	-	-	2	101	-363
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	1,930	245	-408	212	-85	-80	68	75	619	128
資產減損迴轉利益(減損損失)	-1,049	-15	-	-23	-16	-	27	-1	26	-52
採用權益法認列之關聯企業及 合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-14,219	-2,168	26	13	-1,140	5	-562	-21	-1,758	-2,378
淨收益	134,934	4,676	3,053	7,304	8,593	4,812	3,416	3,165	9,691	11,018
放款呆帳費用	17,302	486	309	2,400	1,299	1,562	1,804	155	571	273
保證責任準備提存	46	-1	-3	-4	-1	2	-	64	-2	3
其他呆帳費用及準備提存	272	16	-37	4	123	53	10	12	-9	-75
營業費用	18,091	871	467	774	1,182	961	460	270	910	1,038
繼續營業單位稅前淨利(損)	99,223	3,304	2,317	4,130	5,990	2,234	1,142	2,664	8,221	9,779
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	99,223	3,304	2,317	4,130	5,990	2,234	1,142	2,664	8,221	9,779
所得稅(費用)利益	-5,650	-168	-366	-566	-835	-155	-336	-83	-374	-294
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	93,573	3,136	1,951	3,564	5,155	2,079	806	2,581	7,847	9,485
本期其他綜合損益(稅後)	-1,056	-1,260	-416	1,648	-2,091	-1,009	-484	9	-62	807
本期綜合損益總額(稅後)	92,517	1,876	1,535	5,212	3,064	1,070	322	2,590	7,785	10,292

表四

本國銀行綜合損益表  
(國際金融業務分行及國外分行)  
109年1-9月

單位：新臺幣百萬元

項 目	中國輸出入銀行	高雄銀行	兆豐國際商銀	全國農業金庫	花旗(台灣)銀	王道商業銀行	臺灣中小企銀	渣打國際商銀	台中商業銀行	京城商業銀行
利息收入	1,002	847	18,414	-	1,880	1,674	4,209	1,057	1,254	1,773
放款及貼現利息	966	393	11,490	-	503	1,273	2,401	734	683	275
存放及拆放同業利息	-	-	3,348	-	1,102	17	580	301	16	-
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	79	-	-	-	-	-
債券利息	-	454	3,561	-	166	247	1,158	-	553	1,496
其他利息收入	36	-	15	-	30	137	70	22	2	2
利息支出	392	93	6,453	-	551	867	874	846	635	197
存款利息	-	31	4,095	-	227	504	553	791	102	14
借入款利息	392	-	1,909	-	280	35	314	55	12	17
附買回票債券負債利息費用	-	62	394	-	-	-	2	-	74	166
結構型商品利息費用	-	-	38	-	4	5	-	-	-	-
其他利息費用	-	-	17	-	40	323	5	-	447	-
利息淨收益	610	754	11,961	-	1,329	807	3,335	211	619	1,576
利息以外淨收益	-73	-176	2,987	-	1,100	189	-592	755	128	-285
手續費淨收益	-	11	937	-	717	102	72	133	85	94
手續費收入	-	13	1,015	-	735	107	91	145	87	94
手續費支出	-	2	78	-	18	5	19	12	2	-
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	-	14	1,426	-	414	33	145	204	53	15
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	-	91	1,926	-	34	8	212	-	-	119
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-	166	-	-	-	-	2	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-	-	212	-	230	37	138	30	-6	-
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-6	-	-6	-2	-3	-	-2	-490
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-73	-458	-1,508	-	-289	11	-1,158	388	-2	-23
淨收益	537	578	14,948	-	2,429	996	2,743	966	747	1,291
放款呆帳費用	72	324	1,448	-	-69	170	6	54	42	-18
保證責任準備提存	-	-	-7	-	5	-8	-	-	-	-
其他呆帳費用及準備提存	-	7	21	-	-25	-3	-3	2	-13	-
營業費用	16	14	2,677	-	338	354	519	164	22	2
繼續營業單位稅前淨利(損)	449	233	10,809	-	2,180	483	2,221	746	696	1,307
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	449	233	10,809	-	2,180	483	2,221	746	696	1,307
所得稅(費用)利益	-	-	-509	-	-	-43	-226	-	-	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	449	233	10,300	-	2,180	440	1,995	746	696	1,307
本期其他綜合損益(稅後)	-	99	-637	-	68	107	91	-	9	-214
本期綜合損益總額(稅後)	449	332	9,663	-	2,248	547	2,086	746	705	1,093

表四

本國銀行綜合損益表  
(國際金融業務分行及國外分行)  
109年1-9月

單位：新臺幣百萬元

項 目	匯豐(台灣)銀	瑞興商業銀行	華泰商業銀行	台灣新光銀行	陽信商業銀行	板信商業銀行	三信商業銀行	聯邦商業銀行	遠東國際商銀	元大商業銀行
利息收入	275	63	134	2,303	601	424	21	1,921	1,907	3,036
放款及貼現利息	247	8	52	1,059	389	289	17	212	1,388	2,131
存放及拆放同業利息	-	-	18	15	63	-	-	6	34	4
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
債券利息	-	55	64	1,212	149	134	4	1,703	481	900
其他利息收入	28	-	-	17	-	1	-	-	4	1
利息支出	269	16	7	402	36	33	-	652	520	275
存款利息	269	7	7	356	36	13	-	130	403	248
借入款利息	-	4	-	38	-	-	-	19	23	15
附買回票債券負債利息費用	-	5	-	6	-	20	-	445	90	3
結構型商品利息費用	-	-	-	-	-	-	-	-	3	8
其他利息費用	-	-	-	2	-	-	-	58	1	1
利息淨收益	6	47	127	1,901	565	391	21	1,269	1,387	2,761
利息以外淨收益	270	4	-23	301	-361	70	-10	-159	663	979
手續費淨收益	175	-	-3	116	15	25	-	18	458	161
手續費收入	190	-	-	119	15	25	-	20	469	164
手續費支出	15	-	3	3	-	-	-	2	11	3
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	-53	-	-	166	-	-8	-	-1	647	703
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	-	1	11	466	-	157	-	3	-	431
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-78	339
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-	-	-	-38	-	-	-	-3	30	-229
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-	1	-1	-1	-	3	3	-6
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	148	3	-31	-410	-375	-103	-10	-179	-397	-420
淨收益	276	51	104	2,202	204	461	11	1,110	2,050	3,740
放款呆帳費用	-40	-2	57	126	-89	56	-	-	404	185
保證責任準備提存	-3	-	-	-	-	-	-	-	-	1
其他呆帳費用及準備提存	109	-	-	24	-	14	-	-	-2	-36
營業費用	113	-	8	124	4	2	-	6	137	139
繼續營業單位稅前淨利(損)	97	53	39	1,928	289	389	11	1,104	1,511	3,451
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	97	53	39	1,928	289	389	11	1,104	1,511	3,451
所得稅(費用)利益	-	-	-	-34	-	-	-	-	-14	13
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	97	53	39	1,894	289	389	11	1,104	1,497	3,464
本期其他綜合損益(稅後)	16	-1	23	1,037	3	26	-	284	339	649
本期綜合損益總額(稅後)	113	52	62	2,931	292	415	11	1,388	1,836	4,113

表四

本國銀行綜合損益表  
(國際金融業務分行及國外分行)  
109年1-9月

單位：新臺幣百萬元

項 目	永豐商業銀行	玉山商業銀行	凱基商業銀行	星展(台灣)銀	台新國際商銀	日盛商業銀行	安泰商業銀行	中國信託商銀
利息收入	8,132	6,175	2,696	528	5,986	512	953	17,255
放款及貼現利息	4,456	4,664	1,769	468	4,025	288	771	9,104
存放及拆放同業利息	491	119	-	52	143	-	-	1,057
附賣回票債券投資利息收入	66	-	-	-	33	-	-	16
債券利息	3,000	1,352	776	-	1,646	224	175	6,962
其他利息收入	119	40	151	8	139	-	7	116
利息支出	2,509	3,289	796	173	1,846	21	86	4,403
存款利息	2,163	2,845	326	169	1,348	18	79	3,486
借入款利息	222	384	152	-	235	3	3	413
附買回票債券負債利息費用	52	22	186	-	164	-	3	453
結構型商品利息費用	67	22	2	4	94	-	1	-
其他利息費用	5	16	130	-	5	-	-	51
利息淨收益	5,623	2,886	1,900	355	4,140	491	867	12,852
利息以外淨收益	720	5,923	858	225	1,539	-289	-69	5,741
手續費淨收益	782	1,166	215	168	441	10	78	1,229
手續費收入	832	1,219	219	178	472	10	78	1,512
手續費支出	50	53	4	10	31	-	-	283
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	-109	4,658	223	284	773	-82	35	2,264
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	428	117	261	-	734	46	80	1,932
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-5	-	-	-	-	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	927	170	172	-227	43	-1	10	-339
資產減損迴轉利益(減損損失)	-470	-1	-13	-	-	-1	-	-
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-833	-187	-	-	-452	-261	-272	655
淨收益	6,343	8,809	2,758	580	5,679	202	798	18,593
放款呆帳費用	966	327	39	8	414	-27	259	3,731
保證責任準備提存	12	13	-	1	1	-	-	-27
其他呆帳費用及準備提存	102	-42	82	-	5	-4	1	-64
營業費用	707	935	79	313	738	5	5	3,737
繼續營業單位稅前淨利(損)	4,556	7,576	2,558	258	4,521	228	533	11,216
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	4,556	7,576	2,558	258	4,521	228	533	11,216
所得稅(費用)利益	-17	-572	-	-	-180	-	-	-891
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	4,539	7,004	2,558	258	4,341	228	533	10,325
本期其他綜合損益(稅後)	1,555	-380	260	-14	-144	-18	24	-1,380
本期綜合損益總額(稅後)	6,094	6,624	2,818	244	4,197	210	557	8,945